TUIUTI
Rua Zeferino de Lima, 491, Centro.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020 Conselho
Tutelar

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições, fundamentado na Lei Federal Nº 8.069/90 e na Lei Municipal Nº 521, de

23 de outubro   de 2013, que “Dispõe sobre a Política de Atendimento dos Direitos

da Criança e do Adolescente e dá outras providências”

            Resolve:

Art.1º - Convocar a Conselheira suplente a Sra. Rita de Cássia Blando, em razão do

Conselheiro Edvaldo Pires da Silva ter renunciado.

Art. 2º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Tuiuti, 19 de fevereiro de 2020.

______________________________________________

FELIPE APARECIDO DOS SANTOS

Presidente do CMDCA-Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

Registrado e Publicado em: 19/02/2020

TUIUTI
Rua Zeferino de Lima, 491, Centro.